2020 年 5 月 22 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

 新型コロナウイルス対策

 中小企業支援策活用 web セミナーの開催について

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、お客さま向けに新型コロナウイルス対策とし

て 中小企業支援策活用 web セミナーを株式会社エフアンドエム（代表取締役 森中 一郎）

との共催により下記の通り開催しますので、お知らせいたします。

 現在、新型コロナウイルス感染症により多くの中小事業者が影響を受けており、政府・

各自治体では、事業者さまへの支援策を講じております。しかしながら、「自社で何が活用

できるかわからない」「どのような支援策があるか把握できない」「相談先がなくて困って

いる」などの声も耳にしております。

 このような状況の下、当行では株式会社エフアンドエムを講師に招き、web 形式で中小

企業支援策活用について説明いたします。

 今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

記

１．日  時  2020 年 6 月 1 日（月）、9 日（金） いずれも 13:30 14:30

２．形  式  web 配信（PC、スマートフォン、タブレットでの視聴可）

３．タイトル  新型コロナウイルス対策 中小企業支援策活用 web セミナー

４．内  容  ○新型コロナウイルス支援策の考え方

        ○活用しやすい新型コロナウイルス支援策

        ○中小事業者が取り組んでおきたいこと

５．講  師  株式会社エフアンドエム

６．対 象 者    福井県内の事業者さま

７．主  催  株式会社福邦銀行、株式会社エフアンドエム

※申込方法等詳細は、添付のチラシをご覧ください。

以 上

新型コロナウィルス対策

中小企業支援策活用 web セミナー

福邦銀行主催 経営者セミナー           参加費：無料

現在、新型コロナウィルス感染症により、多くの中小事業者が影響を受けております。
連日、国や自治体では事業者の皆様への支援策を検討・発表しておりますが、『自社では何が活用できる

かわからない』『そもそもどのような支援策があるか把握できない』『相談先がなくて困っている』な
どの声を耳にしております。

このような状況下で、当行では株式会社エフアンドエムを講師に招き、web による中小企業支援策活用
セミナーを開催することとなりました。是非ともお気軽にご参加いただきますよう、お願いいたします。

○新型コロナウィルス支援策の考え方

支援策は大きく 2 つに分けて考える

○活用しやすい新型コロナウィルス支援策
中小事業者 利用    支援策

     ○中小事業者が取り組んでおきたいこと
危機を乗り越えるリスクヘッジ経営とは

〈定員〉 ５０名（先着順） ※定員 達 次第 締 切         。

〈講師〉 株式会社エフアンドエム
東証JASDAQに株式上場する中小企業専門のコンサルティング会社。
 内部部門  利益 生          全国 累計28,000社以上 事業者 対  補助金 助成金等 指導

問い合わせ先 福邦銀行 営業統括部  TEL：0776－25－5119

開催日時・場所
開 催 日 時 セミナー形式

２０２０年６月１日（月）

講演時間：１３：３０   １４：３０

上記時間に「入場URL」（詳細裏面）

Web 配信

PC では google chrome、スマートフォン・タブレット

ではコクリポウェビナーのアプリが必要です

※無料

内 容

新型コロナウィルス対策

中小企業支援策活用 web セミナー

福邦銀行主催 経営者セミナー           参加費：無料

現在、新型コロナウィルス感染症により、多くの中小事業者が影響を受けております。
連日、国や自治体では事業者の皆様への支援策を検討・発表しておりますが、『自社では何が活用できる

かわからない』『そもそもどのような支援策があるか把握できない』『相談先がなくて困っている』な
どの声を耳にしております。

このような状況下で、当行では株式会社エフアンドエムを講師に招き、web による中小企業支援策活用
セミナーを開催することとなりました。是非ともお気軽にご参加いただきますよう、お願いいたします。

○新型コロナウィルス支援策の考え方

支援策は大きく 2 つに分けて考える

○活用しやすい新型コロナウィルス支援策
中小事業者 利用    支援策

     ○中小事業者が取り組んでおきたいこと
危機を乗り越えるリスクヘッジ経営とは

〈定員〉 ５０名（先着順） ※定員 達 次第 締 切         。

〈講師〉 株式会社エフアンドエム
東証JASDAQに株式上場する中小企業専門のコンサルティング会社。
 内部部門  利益 生          全国 累計28,000社以上 事業者 対  補助金 助成金等 指導

問い合わせ先 福邦銀行 営業統括部  TEL：0776－25－5119

開催日時・場所
開 催 日 時 セミナー形式

２０２０年６月９日（火）

講演時間：１３：３０   １４：３０

上記時間に「入場URL」（詳細裏面）

Web 配信

PC では google chrome、スマートフォン・タブレット

ではコクリポウェビナーのアプリが必要です

※無料

内 容

「 新 型 コ ロ ナ ウ ィ ル ス  中 小 企 業 支 援 策 活 用 セ ミ ナ ー 」

参加申込書

※ 記入     情報  本    運営管理、今後のセミナー情報の提供および各種サービスの提供・ご案内に限り使用いたします。

＜受講までの流れ＞
① いただいたメールアドレスを、当行がウェビナーシステムの予約をします。
② セミナー当日は「入場URL」より、セミナーに参加いただきます（「入場URL」は、予約時に登録したメールアドレス

宛にも届きます）。
※予約するための「入場ＵＲＬ」は5 月第4 週以降の予定です。

【事前準備と視聴方法】
・パソコンで視聴する場合

⇒事前にGoogle Chrome を右記のＵＲＬよりダウンロードします。（http://www.google.com/chrme）

当日は必ずGoogle Chrome 上に「入場URL」を貼り付けて開いてください。

・スマートフォン・タブレットで視聴される場合

⇒事前に公式アプリ（コクリポウェビナー）をダウンロードします。

当日は「入場URL」をクリックし、コクリポウェビナーを選択してください。

▽公式アプリのダウンロードページ

・iPhone/iPad 版

https://itunes.apple.com/jp/app/id1360267622?mt=8

      ・Android 版

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cocripo.webinarviewer&hl=ja

     ▽公式アプリがインストールできない場合：https://www.cocripo.co.jp/faq?cid=7&did=13

    ※ダウンロードは無料ですが、通信費はお客さまのご負担となりますのでご了承ください。

    ※Google Chrome や公式アプリは外部リンクとなります。

法人団体名

電話番号
メールアドレス①
※web セミナーのため必須です
メールアドレス②
※web セミナーのため必須です

お取引支店 福邦銀行                    支店

ご参加者名 お役職

下記必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお申し込みください。

ＦＡＸ：0776－21－3250
福邦銀行 営業統括部